

PROTOKÓŁ NR 15/07
Z POSIEDZENIA KOMISJI
SPRAWA SPOŁECZNYCH I BEZPIECZEŃSTWA
z dnia 20 grudnia 2007 roku

Rozpoczęcie posiedzenia: godz. 13.00

Zakończenie posiedzenia: godz. 14.10

Miejsce: sala konferencyjna Nr 206, Starostwa Powiatowego w Wałbrzychu Al. Wyzwolenia 24.

W posiedzeniu udział wzięli:

Radni Powiatu Wałbrzyskiego ze składu stałej Komisji Spraw Społecznych i Bezpieczeństwa wg listy obecności stanowiącej załącznik nr 1 do protokołu.

Goście zaproszeni wg listy obecności stanowiącej załącznik nr 2 do protokołu.

Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych i Bezpieczeństwa Sławomir Gromniak po powitaniu Radnych stwierdził quorum (9 Radnych obecnych na sali). Uwag nie zgłoszono, więc **Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych i Bezpieczeństwa Sławomir Gromniak** przystąpił do procedury głosowania projektu porządku obrad w następującym brzmieniu:

1. Przyjęcie porządku obrad.
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji.
3. Analiza i zaopiniowanie budżetu Powiatu na 2008 rok – kontynuacja.
4. Zaopiniowanie projektu Uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie: zmiany uchwały nr VI/29/07 z dnia 28 marca 2007 roku w sprawie określenia zadań powiatu, na które przeznaczone są środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2007 roku.
5. Opracowanie planu pracy Komisji na I półrocze 2008 r.
6. Sprawy bieżące.

Ad. Pkt. 1

W wyniku głosowania 9 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się Komisja przyjęła porządek obrad (9 Radnych obecnych na sali).

Ad. Pkt. 2

W wyniku głosowaniu 9 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujący się Komisja przyjęła protokół z poprzedniego posiedzenia Komisji (9 Radnych obecnych na sali).

Ad. Pkt 3

Skarbnik Powiatu Ewa Kłusek omówiła projekt budżetu Powiatu na 2008 rok (stanowi załącznik nr 3 do protokołu).

Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych i Bezpieczeństwa Sławomir Gromniak otworzył dyskusję.

po. Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie Katarzyna Ukrzewska powiedziała, że w dniu 19 grudnia 2007 roku został złożony do Zarządu wniosek o zwiększenie planu finansowego Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie. Omówiła sytuację związaną z prowadzonymi rozmowami pomiędzy Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie a Zarządem w celu wprowadzenia autopoprawki do budżetu Powiatu na 2008 rok.

Radny Krzysztof Paciepnik poprosił Skarbnik Powiatu Ewa Kłusek aby wymieniła najmocniejszą stronę przedstawionego projektu budżetu Powiatu na 2008 rok.

Skarbnik Powiatu Ewa Kłusek powiedziała, że mocną stroną jest realizacja inwestycji pomimo deficytu Powiatu. Wyjaśniła, że w planach inwestycyjnych na 2008 rok znajdują się m.in. inwestycje drogowe, termomodernizacje jednostek oświatowych oraz jednostek związanych z opieką społeczną.

Radna Krystyna Herman zapytała z czego wynika wysoka kwota dotacji dla Powiatowej i Miejskiej „Biblioteki pod Atlantami”.

Skarbnik Powiatu Ewa Kłusek powiedziała, że jest zawarte porozumienie z Gminą Wałbrzych, które stanowi, że do 15 października każdego roku jest negocjowana kwota dotacji dla Gminy Wałbrzych w zakresie realizacji zadań Powiatu przez Bibliotekę. Wyjaśniła, że jeden z zapisów porozumienia stanowi o tym, że jeżeli kwota nie zostanie wynegocjowana to środki finansowe muszą być zabezpieczone w wysokości jak za rok ubiegły i właśnie taka sytuacja mam miejsce w chwili obecnej. Dodała, że Zarząd cały czas zajmuje się sprawą dotacji dla „Biblioteki pod Atlantami”. Więcej uwag nie zgłoszono.

Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych i Bezpieczeństwa Sławomir Gromniak poddał pod głosowanie pozytywne zaopiniowanie w/w projektu uchwały. W wyniku głosowania 4 za, 1 przeciw, 4 wstrzymujących się Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały (9 Radnych obecnych na sali).

Ad. Pkt. 4

po. Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie Katarzyna Ukrzewska omówiła projektu Uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie: zmiany uchwały nr V/29/07 z dnia 28 marca 2007 roku w sprawie określenia zadań powiatu, na które przeznaczone są środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2007 roku (stanowi załącznik nr 4 do protokołu).

Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych i Bezpieczeństwa Sławomir Gromniak otworzył dyskusję.

Radna Krystyna Herman zapytała czy istnieje możliwość, żeby Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w ramach przyznanych środków z PFRON samo dokonywało przesunięć środków finansowych na poszczególne zadania.

Skarbnik Powiatu Ewa Kłusek odpowiedziała, że decyzje na temat przesunięć środków finansowych może podejmować tylko Rada Powiatu.

Więcej uwag nie zgłoszono.

Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych i Bezpieczeństwa Sławomir Gromniak poddał pod głosowanie pozytywne zaopiniowanie w/w projektu uchwały.

W wyniku głosowania 9 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały (9 Radnych obecnych na sali).

Radny Kamil Zieliński opuścił posiedzenia Komisji (8 Radnych obecnych na sali).

Ad. Pkt 5

Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych i Bezpieczeństwa Sławomir Gromniak przedstawił propozycję planu pracy Komisji na I półrocze 2008 roku (stanowi załącznik nr 5 do protokołu) i otworzył dyskusję.

Radny Krzysztof Paciepnik zaproponował żeby w miesiącu marcu do tematu: „Zabezpieczenie przeciwpowodziowe Powiatu Wałbrzyskiego: posiadane środki techniczne do realizacji w/w zagadnienia, zakres współdziałania służb ratowniczych” zaprosić do omówienia tematu przedstawicieli WOPR. Następnie zaproponował, żeby w miesiącu kwietniu temat: „Stan bezpieczeństwa publicznego w Powiecie Wałbrzyskim z uwzględnieniem ruchu drogowego za I kwartał 2008 roku” poszerzyć

o zagadnienia związane z stanem bezpieczeństwa na zbiornikach wodnych na terenie Powiatu Wałbrzyskiego przed sezonem letnim.

Członek Zarządu Edward Podgórski zaproponował, wprowadzenie w miesiącu marcu informacji Inspekcji Weterynaryjnej oraz Inspekcji Sanitarnej dotyczącej zagrożeń chorobami zakaźnymi na terenie Powiatu Wałbrzyskiego.

Radny Marcel Chećko zaproponował, żeby na posiedzenie Komisji w miesiącu kwietniu zaprosić Zarządców Dróg.

Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych i Bezpieczeństwa Sławomir Gromniak poddał pod głosowanie przyjęcie planu pracy Komisji na I półrocze 2008 roku wraz z wprowadzonymi zmianami.

W wyniku głosowania 8 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się Komisja przyjęła plan pracy (8 Radnych obecnych na sali).

Ad. Pkt 6

W związku z wyczerpaniem porządku obrad **Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych i Bezpieczeństwa Sławomir Gromniak** zamknął posiedzenie Komisji.

Na tym protokół zakończono.

Protokół sporządziła

PODINSPIRATOR
ds. Obsługi Rady Powiatu
Ksenta Mastalera

PRZEWODNICZĄCY KOMISJI
Spraw Społecznych i Bezpieczeństwa
Sławomir Gromniak